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List otwarty do Głównego Geodety Kraju w sprawie egzaminu na 

uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii. 

Szanowna Pani, 

 w związku z powtarzającymi się pytaniami na egzaminach na uprawnienia zawodowe 

zwracamy się z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na przeprowadzane egzaminy na uprawnienia 

zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii. 

            W sesji 26-29 kwietnia 2022 r., zdawalność wyniosła 67%, zdało aż 51 geodetów i taka 

zdawalność ma miejsce w comiesięcznych sesjach egzaminacyjnych. Niepokojące jest to iż, łatwość 

zdania tak poważnych i odpowiedzialnych uprawnień geodezyjnych jest bardzo prosta i wymaga od 

kandydata jedynie nauczenia się opracowanych pytań testowych, opisowych i ustnych z strony 

https://uprawnienia-geodezyjne.pl. 

            Według przeprowadzanych analiz powód jest tylko jeden a mianowicie powtarzające się 

pytania na części opisowej i ustnej egzaminu z 2021 r. (załącz. nr 1). Jest to bardzo niepokojąca 

sytuacja, gdyż jeśli chodzi o pytania opisowe czy ustne komisja egzaminacyjna naprawdę może 

zadawać różnorodne pytania z zakresu 1, 2, 4. Mamy nadzieję że, w składzie pięcioosobowej komisji 

znajdują się osoby kreatywne, a udostępniony na stronie https://www.gov.pl/web/gugik wykaz aktów 

prawnych chyba daje taką możliwość. 

             Pragniemy zauważyć kolejną patologię która ma miejsce na egzaminach a mianowicie 

pierwsza część egzaminu trwa 60 minut, a niektóre osoby kończą po 6 minutach egzamin z wynikiem 

pozytywnym (załącz. nr 2). 

             Kolejna ciekawa sytuacja komisja w składzie pięcioosobowym (załącz. nr 3). Naprawdę po co 

na egzaminie komisja w składzie pięcioosobowy jeśli oczywistą sprawa jest to, że na egzaminie będą 

pytania opisowe takie jak w 2021 r. i można je umieścić pomiędzy wydrukowanymi aktami prawnymi. 

Chyba rolą komisji jest weryfikacja z jakich materiałów korzysta kandydat a nie wykonywanie swoich 

czynności niestarannie. 

https://uprawnienia-geodezyjne.pl/
https://www.gov.pl/web/gugik


   

 

             Następny wątek należy poruszyć a mianowicie. Zatrudniam nowego pracownika, który 

pracuję u mnie zaledwie rok. Po roku czasu przychodzi do mnie abym podpisał mu w dzienniczku 

praktyk zawodowych prace geodezyjne w których nie uczestniczył. Pragnę zaznaczyć nawet nie był w 

terenie, gdyż zajmował się innym zleceniem. Dany pracownik argumentuje tym, iż w GUGiKu nie 

sprawdzają tego czy uczestniczył w danych pracach geodezyjnych dodając, że dla osób 

sprawdzających dziennik praktyk liczy się tylko liczba prac geodezyjnych zgodna z rozporządzeniem 

w sprawie uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii. Naprawdę jest to bardzo 

niepokojące. Jednak uważamy, iż osoby weryfikujące dzienniki praktyk zawodowych powinny 

weryfikować owe pracy, ponieważ aktualnie operaty składane są w postaci elektronicznej. Wystarczy 

jedynie sprawdzić w sprawozdaniu jakie osoby brały udział w czynnościach geodezyjnych zgodnie z 

§37 pkt. 5 rozporządzenia w sprawie standardów technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarów 

sytuacyjnych i wysokościowych. Jeśli nie będzie żadnej rzetelnej weryfikacji dokumentów przez 

komisje egzaminacyjną to będą takie sytuacje jak w załącz. nr 4. Dodatkowym problemem jest 

sytuacja, gdzie wśród kandydatów roznosi się informacja, iż komisja kwalifikacyjna nie weryfikuje 

treści zapisów w dzienniczku praktyk zawodowych i można po prostu przepisać dzienniczek od 

kolegów, gdyż nie szanuje się naszego zawodu. 

 

            Odpowiedź na niniejszy list prosimy zamieścić na portalu Głównego Urzędu Geodezji i 

Kartografii. 
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